
Stránka 1 z 3 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
 

1. Český báňský úřad, 
jehož jménem jedná: Ing. Martin Štemberka, Ph.D., předseda 
Adresa: Kozí 4, 110 01 Praha 1 
ID datové schránky: rn6aas6 
 
a 
 

2. Ministerstvo průmyslu a obchodu, 
jehož jménem jedná: JUDr. Martina Děvěrová, MPA, státní tajemnice 
Adresa: Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
ID datové schránky: bxtaaw4 
 
(dále jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 37 odst. 1 zákona 
č. 234/2014 Sb., o státní službě (dále jen „zákon o státní službě“) a podle § 159 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
 

tuto 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU 

O ZAJIŠTĚNÍ KONÁNÍ ÚŘEDNICKÉ ZKOUŠKY A PŘÍPRAVĚ ZKUŠEBNÍCH OTÁZEK 
KE ZVLÁŠTNÍ ČÁSTI ÚŘEDNICKÉ ZKOUŠKY 

 
 

I. 
 

1. U Českého báňského úřadu jsou zřízeny zkušební komise pro obor služby Hornictví, 
geologie, podzemní stavitelství, výbušniny a surovinová politika, který spadá 
do působnosti tohoto ústředního správního úřadu na základě § 39 až 41 zákona 
č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

2. Působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu pro obor služby Hornictví, geologie, 
podzemní stavitelství, výbušniny a surovinová politika je stanovena § 13 zákona 
č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že zkušební komise zřízené u Českého báňského úřadu pro 
obor služby Hornictví, geologie, podzemní stavitelství, výbušniny a surovinová politika 
zajistí konání úřednické zkoušky v tomto oboru služby pro státní zaměstnance stejně jako 
pro zaměstnance v pracovním poměru na služebním místě podle § 178 odst. 6 nebo § 178a odst. 



Stránka 2 z 3 
 

8 zákona o státní službě nebo osoby, které požádají o vykonání úřednické zkoušky podle § 35 odst. 
3 zákona o státní službě. 

III. 

1. Český báňský úřad zřizuje zkušební komise, každou o třech členech jmenovaných 
předsedou Českého báňského úřadu. Zkušební komise jsou vytvářeny kombinací členů 
jmenovaných za Český báňský úřad a členů jmenovaných za Ministerstvo průmyslu 
a obchodu tak, aby byly složeny buď  
a) ze dvou členů jmenovaných za Český báňský úřad a jednoho člena jmenovaného 

za Ministerstvo průmyslu a obchodu, nebo  
b) ze dvou členů jmenovaných za Ministerstvo průmyslu a obchodu a jednoho člena 

jmenovaného za Český báňský úřad. 
2. Komise uvedené v bodu 1 písm. a) jsou určeny ke zkoušení, včetně opakovaného 

zkoušení, zaměstnanců zařazených k výkonu služby nebo práce na Českém báňském 
úřadě, v ostatních služebních úřadech s výjimkou Ministerstva průmyslu a obchodu a 
zkoušení (včetně opakovaného) osob, které požádají o vykonání úřednické zkoušky 
podle § 35 odst. 3 zákona o státní službě.  

3. Komise uvedené v bodu 1 písm. b) jsou určeny ke zkoušení, včetně opakovaného 
zkoušení, zaměstnanců zařazených k výkonu služby nebo práce na Ministerstvu 
průmyslu a obchodu. 

4. Členy zkušebních komisí za Ministerstvo průmyslu a obchodu jmenuje a odvolává 
předseda Českého báňského úřadu vždy na základě návrhu Ministerstva průmyslu 
a obchodu. 

5. Za Ministerstvo průmyslu a obchodu je oprávněn navrhovat jmenování nebo odvolání 
členů zkušebních komisí  vrchní ředitel sekce hospodářství. 

6. Úřednická zkouška se koná v prostorách sídla Českého báňského úřadu. O místě konání 
zkoušky Český báňský úřad vždy Ministerstvo průmyslu a obchodu informuje 
s dostatečným předstihem. 

IV. 

1. Smluvní strany konstatují, že jsou gestory odpovědnými za obor státní služby Hornictví, 
geologie, podzemní stavitelství, výbušniny a surovinová politika. 

2. Smluvní strany se dohodly, že gestorem pro přípravu zkušebních otázek ke zvláštní 
části úřednické zkoušky pro obor státní služby Hornictví, geologie, podzemní 
stavitelství, výbušniny a surovinová politika (dále jen „zkušební otázky“) je Český 
báňský úřad. 

3. Ministerstvo průmyslu a obchodu spolupracuje při přípravě zkušebních otázek 
s Českým báňským úřadem. 

4. S konečným zněním zkušebních otázek dle čl. IV bodu 2 musí souhlasit obě smluvní 
strany. Za Ministerstvo průmyslu a obchodu je oprávněn vyslovit souhlas se zněním 
zkušebních otázek vrchní ředitel sekce hospodářství. Za Český báňský úřad je oprávněn 
vyslovit souhlas se zněním zkušebních otázek ředitel sekce báňské správy. 

5. Po vyslovení souhlasu obou smluvních stran dle čl. IV bodu 4 zašle Český báňský úřad 
zkušební otázky Ministerstvu vnitra, sekci pro státní službu, k jejich uveřejnění. 

6. Při změně zkušebních otázek postupují smluvní strany obdobně dle čl. IV bodů 2 až 5. 



Stránka 3 z 3 
 

V. 

1. Tato veřejnoprávní smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
2. Tato veřejnoprávní smlouva může být měněna pouze na základě písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 
3. Tuto veřejnoprávní smlouvu lze vypovědět, a to písemnou formou, přičemž se sjednává 

výpovědní lhůta v délce 3 měsíců, která počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. 

4. Tato veřejnoprávní smlouva může být zrušena na základě písemného návrhu smluvní 
strany. K zániku této smlouvy pak dojde dnem, kdy písemný souhlas druhé smluvní 
strany dojde smluvní straně, která návrh na zrušení podala. 

VI. 

1. Tato veřejnoprávní smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál. 

2. Každá ze smluvních stran zveřejní po dobu platnosti této veřejnoprávní smlouvy 
informaci o jejím uzavření na internetových stránkách svého úřadu. 

3. Tato veřejnoprávní smlouva nabývá platnosti dnem připojení platného elektronického 
podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 1. ledna 2024. 

4. Platnost a účinnost veřejnoprávní smlouvy o zajištění konání úřednické zkoušky 
a přípravě zkušebních otázek ke zvláštní části úřednické zkoušky, uzavřené dne 
16. dubna 2019, končí dnem 31. prosince 2023. 
 

V Praze  

 

         ………………………………….               ………………………………………….. 
          za Český báňský úřad         za Ministerstvo průmyslu a obchodu 


